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Walka z terroryzmem jednym z głównych
zadań polskiej atomistyki

W Świerku działają dwie placówki badawcze - Instytut Energii Atomowej (IEA) oraz Instytut
Problemów Jądrowych im. Andrzeja Sołtana (IPJ). Obie wśród najważniejszych zadań stawiają sobie
walkę z terroryzmem.
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Jak mówi zastępca dyrektora IEA prof. Stefan Chwaszczewski, jednym z ważnych zadań dla instytutu
będzie w najbliższych latach opracowywanie strategii działania na wypadek rozprzestrzeniania się
w środowisku groźnych substancji chemicznych.
Z kolei jednym z najważniejszych kierunków badawczych IPJ będzie w najbliższych latach
opracowywanie metod wykrywania przemycanych przez granice materiałów radioaktywnych
i wybuchowych oraz działania w sytuacji zagrożenia "brudną bombą", której wybuch mógłby
spowodować skażenie promieniotwórcze - informuje zastępca dyrektora ds. badawczo-rozwojowych
w IPJ prof. Marek Moszyński.

Obie placówki od lat uczestniczą w międzynarodowych projektach badawczych poświęconych walce
z terroryzmem: IEA - w projektach naukowych związanych z ochroną radiologiczną w ramach 6.
Programu Ramowego UE (główny unijny program wspierania badań naukowych) i w
przygotowaniach do 7. Programu Ramowego; IPJ - m.in. w projekcie koordynowanym przez
Międzynarodową Agencję Energii Atomowej w Wiedniu, poświęconym wykrywaniu materiałów
wybuchowych w portach morskich, oraz w badaniach w ramach 6. Programu Ramowego UE.

Domeną działalności IEA jest od lat wykorzystanie technik jądrowych m.in. w ochronie zdrowia,
ochronie środowiska, przemyśle. Instytut jest posiadaczem jedynego w Polsce reaktora atomowego -
"Maria". W ramach instytutu funkcjonuje unijne Centrum Doskonałości MAN HAZ.

Jednym z najważniejszych projektów w ramach 6. PR z udziałem IEA, prowadzonym we współpracy
także z krajami pozaeuropejskimi, są przygotowania do budowy nowoczesnego reaktora
termojądrowego we Francji lub w Japonii.

Nowe kierunki działalności IPJ, poza rozwojem metod i aparatury do zabezpieczania granic i walki
z terroryzmem, to m.in. nowe kierunki w astrofizyce (m.in. utworzenie Laboratorium Aparatury
Astrofizycznej LAA) oraz przekształcenie Działu Szkolenia IPJ w Ogólnopolskie Centrum Szkoleniowe
- jako element budowy społeczeństwa opartego na wiedzy w sytuacji powrotu Polski do energetyki
jądrowej.

Jak informuje Moszyński, podczas spotkania z ministrem rozmawiano także o perspektywach
przekształcenia IPJ w instytut Polskiej Akademii Nauk.

PAP - Nauka w Polsce, Joanna Poros
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.

Informacje dnia:  Ekspertka ds. rynku pracy Centrum Badań Naukowych przyciąga specjalistów
Statek kosmiczny, który miał wylądować na Wenus w latach 70., Częste używanie konopi UE chce
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przyciągnąć naukowców ze świata, w tym z USA Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze ryzyko
alzheimera Ekspertka ds. rynku pracy Centrum Badań Naukowych przyciąga specjalistów Statek
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